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ŚWIAT BEZ UBÓSTWA 

Bieda ma swoje miejsce w muzeum. I tylko tam. 

Wierzę głęboko w to, że jesteśmy w stanie stworzyć świat pozbawiony ubóstwa jeżeli tylko będziemy chcieli… W 
takim świecie bieda powinna trafić do muzeów. Kiedy dzieci ze szkoły przyjdą na wycieczkę, z przerażeniem 
będą oglądać w muzeum obrazy ukazujące nędzę i pozbawianie godności istot ludzkich. Będą winić swoich 
przodków za to, że tolerowali nieludzkie traktowanie ludzi na masową skalę. 

Jeżeli myślicie, że nie uda się stworzyć świata pozbawionego ubóstwa, spróbujmy. Bo właśnie tak trzeba zrobić. 

Zakończyliśmy czasy kolonializmu, niewolnictwa, apartheidu – choć wielu myślało, że świat nie przetrwa bez 
nich. Teraz zabierzmy się za kolejną niemożliwą rzecz, pracujmy z radością i wkrótce osiągniemy nasz cel – 
świat pozbawiony ubóstwa. Stwórzmy świat według własnego wyboru. 

Biedni sami potrafią stworzyć świat pozbawiony ubóstwa… musimy ich jedynie uwolnić z łańcuchów, w jakie ich 
zakuliśmy. 

 

KREDYT JEST PRAWEM CZŁOWIEKA 

Jeżeli szukamy jednego narzędzia, które pomoże ubogim wyjść z ubóstwa, uważam, że jest to kredyt. 

Kredyt jest prawem, które powinno być traktowane jak prawo każdego człowieka. Jeżeli uznamy kredyt za prawo 
każdego człowieka, łatwiej osiągniemy wszystkie inne prawa człowieka. 

W niedalekiej przyszłości nikt nie zada pytania “ Czy ludzie zasługują na kredyt (mają zdolność kredytową)”, 
raczej padnie pytanie “Czy banki zasługują na ludzi?” 

 

JEDNOSTKA A PRACA 

… Kobiety planują swoje życie i życie swoich dzieci, snują marzenia o swoich domach rodzinnych, wymyślają 
posiłki. Mają swoją Wizję. A mężczyzna chce się dobrze bawić…. 

Każdy pojedynczy człowiek jest ważny. Każdy człowiek ma olbrzymi potencjał. Każda osoba może mieć wpływ 
na życie innych w społeczności, w narodzie, wpływ na swoją epokę lub przekroczyć granice trwania swojego 
życia. 

Nie zamierzam nigdy w życiu szukać pracy, moją życiową misją jest dawanie pracy innym. Nie jestem 
„poszukującym pracy”, lecz „dającym pracę”. 

 

PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE 

… Kiedy małe sprawy dzieją się milion razy, stają się dużą sprawą. Ustanawiają fundament o silnej podstawie 
ekonomicznej. Jeżeli w tworzeniu takiej podstawy ekonomicznej uczestniczą kobiety, stanowi ona podwalinę 
lepszej przyszłości w znaczeniu ekonomicznym i społecznym… 

Proponuję stworzenie nowego modelu biznesu, opartego na bezinteresowności, która jest w każdym z nas. Taka 
jest moja definicja przedsiębiorstwa społecznego. 
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Myślę, że przedsiębiorstwo społeczne to najbardziej logiczne przedsięwzięcie. Gdybyśmy je zaczęli wcześniej, 
nasze aktualne problemy byłyby znacznie mniejsze. 

Podjęliśmy takie działania w Bangladeszu. Gdy dostrzegam nowy problem, natychmiast zakładam nowe 
przedsiębiorstwo społeczne. Tak właśnie robię przez całe życie. 

 

KULTURA 

Kultura staje się bezużyteczna jeżeli nie podlega ciągłemu kwestionowaniu przez kontr-kultury. Ludzie tworzą 
kulturę, a kultura tworzy ludzi. Zmiany biegną w dwóch kierunkach. A jeżeli ludzie chowają się za kulturą, już 
wiesz, że jest ona martwa. 

… kultura, która hamuje ludzi, może i powinna ulec zmianie… 

 

MUSIMY PRZEMODELOWAĆ INSTYTUCJE I SCHEMATY MYŚLENIA 

Jaki pożytek przynosi teoria ekonomii, która nie działa na korzyść ludzi? 

Trzeba też winić nasze zasady: rządy i ludzi stać jedynie na dawanie ubogim pomocy charytatywnej. Niech 
biedacy trzymają się od państwa z dala. Ale to nie jest rozwiązanie problemu ubóstwa. 

Aktualny kryzys finansowy ukazał bardzo wyraźnie, że nasz system nie działa sprawnie, że nadszedł właściwy 
czas, by nasz system rozmontować i zbudować od nowa. 

… Musi zniknąć niewidzialny „mur berliński”. A my nawet się o to nie staramy. Kiedy rozmawiamy o ludziach „na 
dole piramidy”, czyli o biednych, najczęstsza reakcja to dać pieniądze. Okay, zadbajcie o nich, ubierzcie, dajcie 
im coś do zjedzenia, postarajcie się o to, by ubodzy mieli dach nad głową. W ten sposób nie dotykamy 
niewidzialnego muru. Mówimy po prostu, niech zostaną po drugiej stronie muru, tylko ich trochę nakarmimy. 
Posłuchajcie, oni nie potrzebują waszych rozrzuconych na ziemi pieniędzy, nie potrzebują jałmużny. Potrzebują 
możliwości, aby uczciwie zarabiać. Ale jej nie dostają. Bieda jest zaprzeczeniem wszystkich praw człowieka. 
Mówię o ustanowieniu nowego prawa człowieka. Jeżeli tego dokonamy, niewidzialny mur zniknie. Ubóstwo 
odejdzie w zapomnienie. 

Musimy zmienić mentalność typu „bogaci zajmują się interesami, a biedni dostają pomoc charytatywną”. 

Możemy wymazać ubóstwo z powierzchni Ziemi jeżeli przemodelujemy rozwiązania instytucjonalne, na przykład 
banki czy inne instytucje, jeżeli zmienimy zasady, jeżeli zrewidujemy poglądy i zmienimy nasze wyobrażenie o 
ludziach biednych. 
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